y Servicios Electrónicos y Digitales de Confianza” de Colombia Compra Eficiente, 
realizó la estimación de costos utilizando los simuladores definidos en dicho acuerdo 

marco. Como resultado, se obtuvo un valor aproximado para la orden de compra de 

OCHENTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y OCHO MIL 

QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS ($87.638.553), IVA incluido. 

Este valor total se divide de la siguiente manera por cada uno de los lotes a adquirir, 

de acuerdo con la distribución: 

Tabla N° 4. Valor estimado por lote 

Lote Descripción 
Valor estimado  
(IVA incluido) 

Lote 1 

• Certificados Digitales de Función Pública